
UCHWAŁA NR XXIV/319/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bircza z przeznaczeniem na usuwanie skutków 
klęski żywiołowej. 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej Gminie Bircza 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok, w wysokości 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy 
złotych 00/100) z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej zgodnie z poniższym podziałem:  

1) 100 000,00 zł - remont drogi gminnej w m. Huta Brzuska dz. nr ewid. 422 w km 0+000-0+400 

2) 100 000,00 zł - modernizacja uszkodzonej w wyniku powodzi sieci kanalizacyjnej – przepompowni 
ścieków. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Bircza a Województwem Świętokrzyskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: EBCE4142-C229-4999-AF09-D04C35B9B092. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach
publicznych stwarzają możliwość udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami
samorządu terytorialnego.

W dniu 4 sierpnia 2020 roku Wójt gminy Bircza Pan Grzegorz Gągola zwrócił się pismem znak:
Fn.3251.1.2020 o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji z przeznaczeniem na usuwanie skutków
klęski żywiołowej. W ostatnich dniach czerwca bieżącego roku gminę Bircza doświadczyła potężna
nawałnica, w wyniku której powstała tzw. powódź błyskawiczna. Dwumetrowa fala przeszła przez wiele
gospodarstw w wyniku której 28 domów wymaga kapitalnego remontu (część z nich będzie przeznaczona
do rozbiórki), 70 domów uległo poważnemu zalaniu, nie licząc budynków gospodarczych, stodół, garaży
i pól.

Największe szkody nawałnica poczyniła jednak w infrastrukturze drogowo-mostowej. Żywioł
doszczętnie zniszczył drogi, pozrywał mosty oraz uszkodził przepusty. Walcząc ze skutkami powodzi
Gmina wynajęła ciężki sprzęt, który ma na celu udrożnić rowy, przepusty oraz drogi przywracając
mieszkańcom prowizoryczny dojazd.

Ponadto w dniu 27.08.2020 r. pismem znak Fn.3251.2.1.2020 Wójt Gminy Bircza po przeanalizowaniu
potrzeb w odbudowie i remontach infrastruktury komunalnej zwrócił się z prośbą o podział środków na dwa
różne zadania tj. inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej oraz modernizacje uszkodzonej w wyniku
powodzi sieci kanalizacyjnej – przepompowni ścieków.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, a także apel o pomoc w duchu solidarności z poszkodowanymi,
dla wszystkich, którzy ucierpieli w wyniku obfitych opadów deszczu i powodzi w województwie
podkarpackim przyjętym Uchwałą Nr XXV/424/20 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 8 lipca
2020 roku oraz stanowisko Zarządu Związku Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 lipca br. dotyczące apelu
o wsparcie dla poszkodowanych samorządów województw w skutek anomalii pogodowych zasadnym jest
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bircza.

Id: EBCE4142-C229-4999-AF09-D04C35B9B092. Podpisany Strona 1




